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Mødet startede med en præsentationsrunde, da der var nyt medlem med, RDC der er ny 
chef for skoleoplæringscenter. 
 
0:  Meddelelser fra udvalget:  
JHEN informerede om, at der er lavet en ny overenskomst for private virksomheder. Den 
afventer urafstemning. Lærlingesats vil få stigning på 9% over 2 år. Se i øvrigt bilag for 
yderligere punkter den nye overenskomst indeholder. 
Der kan udpeges en uddannelsesansvarlig i virksomheder, som kan have en effekt på 
efteruddannelse.  
Fatima som ny i Dansk Metals uddannelsessekretariat, med ansvar for bla. data- It-
uddannelserne skulle have været med i dag, hun har desværre måtte melde afbud, men 
bliver inviteret til næste møde. 
 
1: Igangværende AMU aktiviteter 
HAN informerede om, at der er oprettet 3 AMU kurser, CCNP. De kører 2 x 2 uger i 
oktober og december. De kan tages uafhængigt af hinanden. JHEN vil gerne, efter 
sommerferien, hjælpe med at prøve at afsætte pladserne. 
Der er flere kurser i støbeskeen, primært i 2024. 
 
 
2: Meddelelser fra lærlingerepræsentant 
AHR spurgte ind til flytninger, da det ved sidste møde ikke var afklaret hvor 
programmering skulle være. NB fortalte at det er endt med, at alle specialer i 
dataudannelserne, flytter med i den nye bygning i Ballerup, der forventes klar i løbet af 
2025. Skoleoplæringscenter for data flyttes til Hvidovre. 



 
 

Udvalget er betænkelige ved, at der bliver en udfordring pladsmæssigt, når 
dimensionering en dag ophører. 
Det blev aftalt at vi på næste møde i maj, kigger nærmere på byggetegninger. 
Spørgsmålet omkring om lærlinge i skoleoplæringscenteret må forlade skolen i løbet af 
dagen i pauser, blev rejst. RDC ser ind på det.  
AHR fortalte, at det opleves, at skoleopholdene er meget forskelligt hvordan fag og forløb 
kører. NB fortalte hvordan det er opbygget, bl.a. også ved versionsændringer m.m. 
 
 
3: Tema: Fremtidens GF2 
MMS fortalte at der er pt. 8 der har læreplads ud af 77 af de GF2 elever, der startede i 
oktober.  
Der blev tidligere indført karriereundervisning, 8 dage i løbet af GF2 forløbet, der 
inkluderede ansøgningsskrivning m.v. som desværre ikke har givet den effekt vi håbede 
på. Der kigges nu på andre løsninger. 
Der vil blive lagt et Apple valgfag ind i forløbet som vi også håber kan give noget på 
CV’et. Der er lavet en aftale med Apple omkring undervisning og TEC har indkøbt et 
begrænset udstyr. 
Det er aftalt med HCØ gymnasiet, at der ses på tættere samarbejde, da de også har linjer 
der peger ind i vores datauddannelser. 
Der ses også evt. på kun at optage 2 gange om året fremadrettet i stedet for nu 4. 
Fremadrettet vil der kun være data GF2 i Ballerup i stedet for som nu, hvor det køres på 3 
adresser. 
 
 
4: Status på ansøgninger og optagelser GF2  
MMS fortalte, at der er markant nedgang i ansøgertallet efter dimensioneringen. På 
landsplan ligger nedgang på 25%. Mange ansøger ikke på uddannelsen pt. Der er 
sorteret nogle fra der ikke har opnået optagelseskrav.  
Se bilag for sammenligningstal. 
Det opleves at ug.dk virker lidt skræmmende i ordlyden i forhold til optagelseskrav og 
dimensionering. Citat ug.dk: Du skal have en uddannelsesaftale med en arbejdsgiver for 
at være sikker på at blive optaget på grundforløbets 2. del. 
Hvis du ikke har indgået en uddannelsesaftale med en virksomhed, har skolen et mindre 
antal kvotepladser, som elever uden uddannelsesaftale kan søge. 
 
 
5: Info fra skoleoplæringscenter 
RDC informerede om, at der er etableret et tæt samarbejde med 
uddannelsesafdelingerne omkring projekter, optag, lærepladssøgning m.m. Der vil blive 
set på projekter og opgaver mellem skoleophold. 
Pt. er der ca. 300 datalærlinge optaget i skoleoplæringscenter. Når dimensionering slår 
igennem vil det betyde mindst en halvering.  
Der ses på at lave bedre miljøer i bygningerne, når det skoleoplæringscenter samles i 
Hvidovre. 
 
 
6: Eventuelt 
AUB-midler – der er deadline for ansøgninger 17. marts.  
JHEN er bekymret over at praktikkonsulenten ikke deltager i møderne længere. Udvalgt 
har tidligere haft stor glæde af den erfaringsudveksling omkring det at godkende 
virksomhederne og konsulenternes oplevelser ude i virksomhederne, noget der kan 
styrke oprettelse af flere uddannelsesaftaler, samt fastholde de eksisterende.  
NB fortalte, at der for data er kommet ny konsulent, Anne Mette Kraack Bøgedal, der 
tidligere har haft lignende opgaver på Niels Brock. Anne Mette kommer til at sidde fysisk 
sammen med lærerne for at få et endnu bedre samarbejde. 


